
 

 

Zásady hospodaření  
TJ OB České Budějovice z.s. 

TJ OB České Budějovice z.s.  
J. Dobrovského 626/11  
České Budějovice 5, 370 06 
IČO: 472 351 87  
tel.: 606 730 321  
info@tjobcb.cz  
www.tjobcb.cz 

 

1/2 
 

1. Účet TJ  

1.1. Základní ustanovení 

TJ má založen účet u peněžního ústavu. Dispoziční právo pro tento účet, tj. podepisovat podklady pro 

bankovní operace, mají určení členové TJ, zpravidla předseda, hospodář a tajemník. Členy 

s dispozičním právem schvaluje valná hromada.  

1.2. Příjmy 

Příjmy zahrnují: 

- příspěvky členů TJ,  

- příjmy související s činností spolku, 

- příjmy z vlastní hospodářské činnosti,  

- příspěvky a dotace od jiných právnických subjektů,  

- státní příspěvky a dotace, 

 - prostředky získané z dotačních a grantových programů,  

- další zdroje, vyplývající z činnosti TJ, 

 - majetek převedený do vlastnictví TJ členem TJ.  

1.3. Výdaje  

Výdaje zahrnují: 

- výdaje spojené se zajištěním akce pořádané TJ, 

- další nutné výdaje související se zajištěním činnosti TJ (např. náklady spojené s vedením účtu oddílu 

u peněžního ústavu apod.). 

2. Vnitřní členění účtu TJ 

2.1. Osobní účet  

Každý člen TJ má v rámci účtu TJ založen svůj osobní účet. Pro rodinné příslušníky může být společný 

účet (rodinný účet). Přehled o stavu osobního účtu člena vede určený člen TJ.  

2.1.1. Příjmy na osobním účtu 

Příjmy člena oddílu zahrnují: 

a. vklady člena TJ na úhradu nákladů spojených s jeho činností v TJ,  

b. náhrady sportovního svazu za účast na soutěži,  

c. podíl z výnosů hospodářské činnosti prováděné TJ a zajišťované členem TJ za předpokladu, že tuto 

činnost zajišťuje člen TJ bez nároku na odměnu,  

d. podíl z celkové částky za zajištění partnera s finančním příspěvkem členem TJ, 

e. podíl z dotace sportovního svazu za sportovní výsledky při soutěži jednotlivců, 

f. příspěvek či sponzorský dar na sportovní činnost člena TJ, 

g. převody v rámci účtů TJ.  

mailto:info@tjobcb.cz


2/2 
 

 

2.1.2. Výdaje z osobního účtu  

Výdaje člena oddílu zahrnují: 

a. náklady na zajištění účasti člena TJ na sportovní akci vyúčtované podle bodu 3.1., 

b. náklady na zajištění účasti nečlena TJ (např. pro rodinného příslušníka člena TJ, který není členem 

TJ; pro hosta, pro kterého člen TJ zamluvil účast) na sportovní akci vyúčtované podle bodu 3.1., 

c. náklady na pořízení sportovního vybavení na základě schválení výborem TJ a uhrazené  

z rozpočtu TJ,  

d. přímá výplata v hotovosti. O přímé výplatě rozhoduje výbor TJ. Přímá výplata v hotovosti se 

provádí po uzavření kalendářního roku nebo soutěžní sezóny a jen do výše částky, která na osobním 

účtu člena zbývá po uhrazení všech nákladů na jeho sportovní činnost z účtu TJ.  

2.1.3. Likvidace osobního účtu  

O likvidaci účtu člena TJ rozhoduje předseda nebo výbor TJ. Likvidace účtu se provádí při ukončení 

činnosti člena v TJ. Likvidace se provádí:  

- přímou výplatou zbývající částky z účtu člena. Výše přímé výplaty se provádí jen do výše, která je 

dána součtem vkladů člena TJ na úhradu nákladů spojených s jeho činností v oddílu, TJ a převodů na 

účet člena TJ v rámci TJ, po uhrazení všech nákladů na jeho sportovní činnost z účtu TJ.  

- převodem zbývající částky z účtu ve prospěch TJ. 

3. Zásady pro vyúčtování sportovních a pořádaných akcí  

3.1. Vyúčtování účasti na sportovní akci, tj. soutěži, soustředění  

Každý účastník na sportovní akci si hradí veškeré náklady spojené se svojí účastí ze svého osobního 

účtu nebo přímo ze svých prostředků. Na vyúčtovací doklad se uvádí veškeré náklady. Vyúčtovací 

doklad se vyhotovuje i v případě přímého hrazení účastníkem. 

3.2. Vyúčtování pořádané akce 

Veškeré výdaje a příjmy z pořádané akce se účtují na účet TJ. Při vyúčtování lze uvést veškeré náklady 

spojené se zajištěním akce, které byly schváleny ředitelem závodu. Při použití osobního auta se 

náklady počítají ve výši stanovené valnou hromadou pro daný kalendářní rok. Příjmy jsou tvořeny 

veškerými úhradami účastníků akce pořadateli.  

4. Závěrečná ustanovení  

Výši podílu, příjmu ze získaných finančních prostředků do jednotlivých typu účtů (TJ, osobní účet) 

stanovuje valná hromada. 

Zásady pro hospodaření TJ OB České Budějovice z.s. platí od schválení valnou hromadou TJ. 

Schválením těchto zásad se ruší platnost dokumentu Zásady financování TJ OB České Budějovice z.s. 

z roku 2016.  

 

Schváleno na VH dne 28.3.2023 


